
 
Uchwała Nr VI/55/25 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  
 

z dnia 4 września 2025 r. 
 

w sprawie umowy użytkowania obwodu rybackiego Jeziora Popiel (Studnica, Zofianka, 

Rzesznikowo) na cieku bez nazwy uchodzącym do rzeki Mołstowa – nr 1 (III.2.41) 

przez Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 69 ust. 3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1688, 1907 i 1940) i § 11 pkt 1 Statutu 

Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego z 1992 r.  Nr  10,  poz.  74,  

Dz.  Urz.  Woj. Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 7, poz. 129, z  2008 r. Nr  85, poz. 1813 ,  z  

2010 r.   Nr   33,  poz.  679 i Nr 102, poz. 1829, z 2018 r. poz. 3475, z 2023 r. poz. 6738 oraz z 2024 

r. poz. 6531) Zgromadzenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zgromadzenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty wyraża wolę zawarcia 

umowy użytkowania obwodu rybackiego Jeziora Popiel (Studnica, Zofianka, Rzesznikowo) na 

cieku bez nazwy uchodzącym do rzeki Mołstowa – nr 1 (III.2.41) ze Skarbem Państwa – 

Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie na okres 20 lat. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Przewodniczący Zgromadzenia 
/…/Marek Kuźma 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
Uzasadnienie do Uchwały nr VI/55/25 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 
z dnia 4 września 2025 r. 

 
w sprawie zawarcia umowy użytkowania obwodu rybackiego rzeki Jeziora Popiel (Studnica, Zofianka, 

Rzesznikowo) na cieku bez nazwy uchodzącym do rzeki Mołstowa – nr 1 (III.2.41) przez Związek Miast 

i Gmin Dorzecza Parsęty 

na dalszy okres  

 

 
 Związek wygrał konkurs na oddanie w użytkowanie obwodu rybackiego ogłoszony przez Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie. Przeznaczeniem użytkowani jest amatorski połów ryb oraz cele rekreacyjne. Daje to szansę na lepsze 
wykorzystanie bioróżnorodności wód na terenie gmin należących do Związku zachowując ich walory 
przyrodnicze.  
 Związek podpisując umowę będzie gwarantem zachowania bioróżnorodności, ochrony gatunków 
zagrożonych i jednocześnie uniemożliwi stosowanie gospodarki rabunkowej polegającej na przemysłowym 
odławianiu ryb. Główny nacisk będzie położony na rozwój turystyki wędkarskiej. 


